МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с.п. ГЕРМЕНЧИК УРБАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

361300, с.п. Герменчик, ул.Школьная ,24 тел. (8663577459)

П Р И К А З
14.01.2021г. № 2/4-ОД

«О создании Центра образования естественно - научной
и технологической'направленности «Точка роста»

в МКОУ СОШ с.п.Герменчик»

На основании распоряжения Министерства образования и науки КБР от
9.12.2020 №552-рп«0 создании и функционировании в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» и с целью создания
Центра образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста» на базе МКОУ СОШ с.п.Герменчик

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста» в МКОУ СОШ с.п.Герменчик в
соответствии с Методическими рекомендациями и фирменным стилем,
утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации на
базе кабинета физики №32 (заведующая кабинетом Кучменова З.А.),
кабинета химии № 39(заведующая кабинетом Кушхова Ж.В.),кабинета
биологии № 29 (заведующая кабинетом Марченко Н.И.).

2. Назначить ответственным за создание, функционирование и развитие
Центра «Точка роста» на базе МКОУ СОШ с.п.Герменчик заместителя
директора по воспитательной работе Князеву М.Ю.
3. Шидгиновой С.В, ответственного за школьный сайт школы создать

страницу «Точка роста» на официальном сайте учреждения до
15.02.2021г. и проводить мероприятия по наполнению данной страницы.

4. Утвердить Положение о деятельности Центра образования
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в
МКОУ СОШ с.п.Герменчик на основании Типового положения о
деятельности Центров образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» на территории
Урванского района (приложение 1);
5. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра
«Точка роста» в следующем составе:
Иванова Ж.М., директор учреждения,
Кушхова М.Х., заместитель директора по УВР,
Князеву М.Ю., заместителя директора по воспитательной работе,
Кучменова З.А., учитель физики,
Марченко Н.И., учитель биологии,
Кушхова Ж.В., учитель химии,'
Шидгинова С.В., ответственная за школьного сайта, председатель
профсоюзного комитета.
6.Разработать план создания и функционирования Центра «Точка роста»
в учреждении рабочей группе (заместитель председателя рабочей группы
Князевой М.Ю.) в срок до 22.02.2021г.
7. Князевой М.Ю. разработать проект должностных инструкций
«Ответственного за ф у н к ц и о ш ^ ^ Ш ^ р а з в и т и е Центра» до 20.02.2021

Директор ОУ

С приказом ознакомлены:

Иванова Ж.М.

Иванова Ж.М.

Кушхова М.Х.

Князева М.Ю.

Кучменова З.А.

Кушхова Ж.В.

Марченко Н.И.

Шидгинова С.В.